PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий
по проведению в 2022 году в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе Года культурного наследия народов России
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 30.12.2021 № 745 «О проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов России» администрация
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2022 году в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе Года культурного наследия народов России (далее – план мероприятий) согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
(Т.М. Вилясовой) обеспечить своевременную реализацию плана мероприятий.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам Е.С. Мариненко.

5. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие с 01 января 2022 года.
        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                             Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«15» февраля 2022 г.

№ 113

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 15 февраля 2022 г.
	№ 113

План мероприятий по проведению в 2022 году
в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе Года культурного наследия народов России

	№
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Проведение мероприятий, конкурсов, выставок

	1.1
	Прием главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа иных дарований округа в рамках открытия  Года культурного наследия народов России (музыкальный спектакль «Гуси-лебеди» губернаторского театра танца «Сибирский калейдоскоп» Государственной  филармонии Кузбасса)
	12 января
	МКУ «Отдел культуры администрации
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа»

	1.2
	Муниципальная выставка декоративно-прикладного творчества «Рукотворное чудо»
	март
	МБУК «ЦКС
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа»

	1.3
	Народное гуляние «Масленица идёт, блин да мёд несёт!»
	6 марта
	МБУК «ЦКС

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа»

	1.4
	Муниципальный фестиваль детского самодеятельного творчества «Сельская Звездочка»
	25 марта
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.5
	Муниципальный фестиваль самодеятельного народного творчества «Золотые россыпи талантов»
	28 апреля
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.6
	Праздник баяна
	май
	МАОУ ДО «Детская школа искусств № 44»

МБОУ ДО «Детская школа искусств № 38»

	1.7
	Фестиваль книжная площадь «Историей дышит каждая строка», посвященный Дню славянской письменности и культуры
	май
	МБУК «ЦБС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.8
	Хоровой флешмоб «Мы живем семьей единой»
	24 мая
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.9
	Пушкинские чтения «И пусть в России Пушкин длится»
	июнь
	МБУК «ЦБС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.10
	Фестиваль национальной кухни «Район гостеприимный – приезжайте к нам!»
	июль
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.11
	Муниципальный фестиваль-конкурс мастериц вязальщиц-прядильщиц «Золотая прялица»
	19 августа
	МБУК «Музей истории крестьянского быта
с. Красного»

	1.12
	Фотовыставка работ фотографов-любителей «Марафон народной культуры»
	сентябрь
	МБУК «ЦКС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.13
	Муниципальный творческий проект  «Район мастеровой»
	23 сентября
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.14
	Муниципальный фестиваль самодеятельного творчества старшего поколения «Песней жизнь воспевая…»
	7 октября
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого  муниципального округа»

	1.15
	Культурно-просветительная акция «Ночь искусств в библиотеке»
	ноябрь
	МБУК «ЦБС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.16
	Фестиваль-конкурс мастеров декоративно-прикладного искусства «Шерстяные чудеса»
	декабрь
	МБУК «ЦКС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

МБУК «Музей истории крестьянского быта
с. Красного»

	1.17
	Цикл концертов творческих коллективов округа «Песни моей России» для жителей Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	ежеквартально
	МБУК «ЦКС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	1.18
	Цикл выставок мастеров прикладного искусства «Ремесло – душа народа»
	ежеквартально
	МБУК «ЦКС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

МБУК «Музей истории крестьянского быта
с. Красного»

	1.19
	Организация и проведение экскурсий «История Свято-Троицкого храма», «Улица на которой я живу», «Историческая застройка села Брюханово»
	в течение года
	МБУК «Музей истории крестьянского быта
с. Красного»

	2. Мероприятия в рамках реализации программы «Пушкинская карта»

	2.1
	Тематическая экскурсия «Как рубашка в поле выросла» (по «Пушкинской карте»)
	ежемесячно
	МБУК «Музей истории крестьянского быта
с. Красного»

	2.2
	Обзорная экскурсия «Русское село Брюханово»

	2.3
	Экскурсия «В гостях у семейных традиций»

	2.4
	Интерактивная экскурсия «В гостях у бабушки Агафьи»

	2.5
	Выставка «Народная кукла: история, традиции»

	2.6
	Интерактивная экскурсия «Мир ремесел села Брюханово»

	2.7
	Выставка ДПИ «Живы традиции в России»
	1 июня
	МБУК «Музей истории крестьянского быта
с. Красного»

	2.8
	Народные праздники «Праздник трех великих Спасов»
	14,19,24 августа
	МБУК «Музей истории крестьянского быта                            с. Красного»

	2.9
	Фестиваль «Национальная культура  народов России»
	3 ноября
	МБУК «ЦКС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	2.10
	Краеведческое лото «Путешествие по родному краю»
	ноябрь
	МБУК «ЦБС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	3. Информационно-издательская деятельность

	3.1
	Издание информационных буклетов, флаеров
	в течение года
	Сельские библиотеки-филиалы МБУК «ЦБС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

Модельная библиотека села Красного, Детская библиотека села Красного

	3.2
	Размещение информационных материалов о проведенных мероприятиях в социальных сетях и сайтах учреждений, в муниципальной газете «Наша Знаменка»
	в

течение года
	Сельские библиотеки-филиалы МБУК «ЦБС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

Модельная библиотека села Красного, Детская библиотека села Красного